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K O N G R E S Y  G M I N  W I E J S K I C H  
 

Kongres Gmin Wiejskich to największe coroczne spotkanie samorządowców z całej Polski, 
które stanowi szeroką płaszczyznę wymiany doświadczeń i 
prezentacji bieżących potrzeb gmin wiejskich. Związek 
Gmin Wiejskich RP gromadzi na Kongresie ponad 1000 
przedstawicieli gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, w 
szczególności wójtów, burmistrzów, sekretarzy i 
przewodniczących rad. Ugruntowana marka odbywającego 
się od 2000 roku Kongresu Gmin Wiejskich powoduje, że 
coroczne spotkanie staje się istotnym wyznacznikiem 
celów i dążeń osób decyzyjnych z obszarów wiejskich. 
Omawiane w trakcie Kongresu kwestie są kluczowymi dla 
działań polskiego samorządu, a co za tym idzie dają 
możliwość zapoznania się z aktualnymi możliwościami i zapotrzebowaniem na wsparcie realizacji 
zadań wynikających z aktualnego prawodawstwa. 

W poprzednich Kongresach uczestniczyło każdorazowo ponad 1000 przedstawicieli gmin: 
wójtów, burmistrzów, sekretarzy i przewodniczących rad, którzy stanowią najwyższą władzę w 
samorządach lokalnych. 

Na naszych spotkaniach mieliśmy okazję gościć m.in.: 
dwukrotnie Przewodniczącego Komitetu Regionów UE: w 
2004r. Petera Strauba, w 2006r. Michela Delebarre’a oraz 
Premierów oraz Wicepremierów RP: Panów Jerzego 
Buzka, Leszka Millera, Andrzeja Lepera, Romana 
Giertycha, Waldemara Pawlaka, a także Marszałków 
Sejmu i Senatu: Panów Macieja Płażynskiego, Marka 
Borowskiego, Longina Pastusiaka, Ludwika Dorna, 
Bronisława Komorowskiego oraz kluczowych Ministrów 
Rządów RP i Parlamentarzystów.  

Każdy kolejny Kongres był dużym wydarzeniem samorządowym i medialnym. Informacja o 
Kongresie jest publikowana w mediach lokalnych, branżowych i ogólnopolskich (TVP, PAP, 
Rzeczypospolita, Polityka, Wspólnota, Gazeta Samorządu i Administracji, itp.). Stanowiska 
przyjmowane na Kongresach Gmin Wiejskich poruszały 
istotne kwestie dotyczące funkcjonowania samorządów 
w Polsce i tworzyły bazę programową do działań nie 
tylko ZGW RP, ale także szeroko rozumianego 
środowiska samorządowego. Wartością dodaną 
każdego Kongresu są punkty informacyjne ministerstw, 
instytucji rządowych i interesujące oferty firm 
działających na rzecz samorządów lokalnych.  
Tegoroczny  Kongres zostanie poprzedzony w jego 
przededniu 23 października 2008 roku Sesją Roboczą 
Kongresu, w której przewidujemy udział 200-250 
przedstawicieli gmin z całej Polski. Sesja ta  odbędzie się w formie dwóch równoległych  
półtoragodzinnych warsztatów poświęconych: propozycjom zmian w finansowaniu i realizacji 
zadań oświatowych; omówieniu projektów ustaw wpływających na ustrój i zadania gmin oraz 
czterogodzinnej konferencji, której celem będzie przybliżenie zagadnień z finansowaniem 
inwestycji na obszarach wiejskich. Podstawowym celem Sesji Roboczej będzie wypracowanie 
rekomendacji do zaprezentowania na sesji plenarnej kongresu. 24 października odbędzie się 
tradycyjnie sesja plenarna IX Kongresu Gmin Wiejskich RP. 
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Program IX Kongresu:  
 
23 października – sesja warsztatowa 
  
Miejsce: Sala Koncertowa, Sala Gałczyńskiego i Sala Renesansowa Pałacu Kultury i Nauki (VI 
piętro), Warszawa 
Czas trwania: 12:00 -18.00; Rejestracja od godz. 11:30 (spotkanie zakończone będzie 
bankietem, zorganizowanym na Sali Gałczyńskiego w godz. 18.00-19.30)  
 
11.30 Rejestracja uczestników 
 
12.00 – 13.30 Dwie równoległe sesje warsztatowe: 

• propozycje zmian w finansowaniu i realizacji zadań oświatowych (sala Koncertowa) - panel 
dyskusyjny z udziałem przedstawicieli gmin wiejskich oraz Grażyny Kidy – Dyrektora 
Departamentu Ekonomicznego MEN, Jerzego Jakubczuka – Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Ekonomicznego MEN )  

• projekty zmian ustawowych wpływających na ustrój i realizację zadań gmin (sala 
Renesansowa) – panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli gmin wiejskich i Bronisława 
Dutki – Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej; 
Tomasza Siemoniaka* – Wiceministra MSWiA; Zdzisławy Wasążnik* – Dyrektora 
Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego Ministerstwa Finansów)  

 
13.30 – 14.00 Przerwa kawowa 

 
14.00 – 18.00 Konferencja pt. „Finansowanie i realizacja inwestycji na obszarach 

wiejskich”. 
• Wymogi, możliwości i bariery w finansowaniu i realizacji inwestycji na obszarach 

wiejskich – wprowadzenie do tematu (Krzysztof Iwaniuk - wiceprzewodniczący ZGWRP; 
Paweł Tomczak – Dyrektor Biura ZGWRP) 

• propozycje zmian w ustawie prawo budowlane i ustawie o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Olgierd Dziekoński – Wiceminister Ministerstwa Infrastruktury) 

• możliwości współfinansowania inwestycji z funduszy europejskich (Ewa Wnukowska* – 
Dyrektor Departamentu Wdrażania Programów Rozwoju Regionalnego MRR; 
Przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju Rolnictwa i Rozwoju Wsi*) 

• Jakie mamy alternatywy finansowania inwestycji (Przedstawiciele Banku Gospodarstwa 
Krajowego i Europejskiego Funduszu Leasingowego) 

• Inwestycje wspomagające funkcjonowanie urzędów gmin i jakość obsługi mieszkańców 
(Dyrektor Departamentu Informatyzacji*; Andrzej Trzęsiara – Zastępca Dyrektora 
Departamentu Administracji MSWiA) 

• Formy wsparcia gmin wiejskich dla inwestycji z zakresu zasobów ludzkich - inwestycje 
w rozwój infrastruktury teleinformatycznej, przeciwdziałanie „wykluczeniu cyfrowemu”, 
rozwój inwestycji z obszaru „innowacyjnej gospodarki” (Włodzimierz Marciński* – 
Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego MSWiA) 

 
17.30 -18.00 – podsumowanie i przyjęcie rekomendacji dla uczestników IX Kongresu 

Gmin Wiejskich RP. 
 
Na sesji roboczej przewidujemy prezentacje firm i instytucji związanych z finansowaniem i realizacją inwestycji na 
obszarach wiejskich, które będą elementem uzupełniającym merytoryczne wystąpienia przedstawicieli ministerstw i 
samorządów. 
 



18.00-19.30 – Bankiet ( Sala Gałczyńskiego ) 
24 października -  sesja plenarna 
 
Miejsce Kongresu: Sala Kongresowa Pałacu Kultury i Nauki, Warszawa 
 
Czas trwania Kongresu: 11:00 -15:00 (bezpośrednio po obradach zorganizowany będzie na Sali 
Starzyńskiego lunch) 
 
Rejestracja uczestników Kongresu od godz. 8:30 
 
Sesja plenarna jest szerokim forum dyskusji o kluczowych problemach gmin wiejskich z udziałem 
przedstawicieli Rządu i Parlamentu. Na debatę są zaproszeni: Bronisław Komorowski – Marszałek 
Sejmu; Donald Tusk -  Premier RP; Grzegorz Schetyna – Wicepremier RP, Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji,  Elżbieta Bieńkowska – Minister Rozwoju Regionalnego, Marek 
Sawicki – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi;  wiceministrowie: Rozwoju Regionalnego, Edukacji, 
Finansów, Administracji i Spraw Wewnętrznych, Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz przedstawiciele 
Parlamentu polskiego i europejskiego). 

 
Główne tematy sesji plenarnej: 
 

• Polska wieś dobrem narodowym (Mariusz Poznański – Przewodniczący ZGWRP) 
• polityka Państwa w realizacji zadań oświatowych na obszarach wiejskich (Katarzyna 

Hall* – Minister Edukacji Narodowej, Krystyna Szumilas – Wiceminister Edukacji 
Narodowej) 

• propozycje zmian legislacyjnych związanych z samorządem lokalnym i obszarami 
wiejskimi (Grzegorz Schetyna – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji; Elżbieta 
Suchocka-Roguska* – Wiceminister Finansów;  Bronisław Dutka – Przewodniczący 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej) 

• realizacja i finansowanie inwestycji na obszarach wiejskich (przedstawienie m.in. 
rekomendacji z sesji warsztatowej) (Elżbieta Bieńkowska* – Minister Rozwoju 
Regionalnego, Marek Sawicki* – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi) 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Patronaty medialne: 
 

 
61-812 Poznań ul. Kantaka 4, tel/fax (061) 851 74 18; 851 99 61 

http://www.zgwrp.org.pl   email: biuro@zgwrp.org.pl 

 
 
* Oczkujemy potwierdzenia udziału 


